CONTRATADA:
RMS ENGENHARIA LTDA; CNPJ nº 00.816.568/0001-85. RESU-
MO DO OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nas
edificações da CBTU/STU-NAT. ORIGEM: PE nº 003/2014-CB-
TU/STU-NAT. NATUREZA DE DESPESA 33.90.39. Valor do Con-
trato: R$ 285.985,61 (duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e
oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos). Assinatura do contrato:
05/05/14. Vigência: 15/05/2014 a 14/05/2015. SIGNATÁRIOS: Pela
contratante: João Maria Cavalcanti e Humberto da Cunha Machado;
pela contratada: Juliano Fernandes Filgueiras Bastos.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE

[...]

público que foi aprovada e ratificada a contratação direta com a
Ampla Energia e Serviços S.A., CNPJ n.º 33.050.071/0001-58, para o
fornecimento de energia elétrica para as Estações Remotas de Mo-
nitoragem (ERM) em Niterói e Campos dos Goytacazes/RJ, no valor
estimado anual de R$12.868,22 (doze mil, oitocentos e sessenta e oito
reais e vinte e dois centavos), por inexigibilidade de licitação, com
fundamento no artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93, por intermédio
das respectivas autoridades competentes, Atos números 5109, de

recepcao
Retângulo